1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01, de 2018

DIVULGAÇÃO DA NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

A Comissão Permanente e Organizadora de Concursos Públicos e Processos Seletivos da Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu,
TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Processo Seletivo, Edital Nº 01 de 2018 e resolve o que segue:

I – COMUNICAR o resultado do julgamento aos recursos impetrados pelos candidatos, referentes a revisão da nota da Prova

Objetiva:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:
- Candidata Cláudia Marcondes, Nº Inscr.: 16800761 para o emprego de Professor de Educação Básica Infantil II.
- Candidata Joice Mara Antonholi, Nº Inscr.: 16800237 para o emprego de Professor de Educação Básica II - Matemática.
Obs.: As respostas aos recursos estão na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura, a disposição de todos os candidatos.

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Não houve recurso deferido.

II – DECLARAR, após a análise dos documentos apresentados pelos candidatos, de acordo com as instruções contidas no

Capítulo XI do Edital Nº 01 de 2018, a Nota da Prova de Títulos.

III – INFORMAR:

1 - A lista, em ordem alfabética, com as notas da Prova de Títulos consta no ANEXO I, deste Edital, e será afixada na Divisão

de Recursos Humanos, à Av. Marechal Castelo Branco, nº 30, Morro do Ouro, Mogi  Guaçu/SP e também publicada nos sites
www.sigmarh.com.br e www.mogiguacu.sp.gov.br.

2 - Os candidatos que não entregaram documentos não estão eliminados do Processo Seletivo, mas receberão nota 0,0 (zero)

nesta prova.

3 - Os documentos entregues que não obtiveram pontos foram representados pela nota “0” (zero).

4 - A quantidade de documentos entregues está relacionada nas colunas de suas respectivas alíneas.

5 - Os motivos dos pontos perdidos estão relacionados abaixo de cada lista de notas.

IV – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os

mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura, situado na Av.
Marechal Castelo Branco, 30, Morro do Ouro, Mogi  Guaçu/SP.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Guaçu, 21 de dezembro de 2018.

LUÍS BUENO ÁVILA
Presidente da Comissão de Concurso e Processo Seletivo

Ciente e de Acordo

CLAUDIO LUIZ FERVORINE

SigmaRH

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

NOTA DA PROVA DE TÍTULOS: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (LÍNGUA PORTUGUESA)
Ord. Inscr. Nome RG A D E F H I J K M Nota

1 16800562 Adriana Russani Alves Andrade 24609783-8         1 1   10 9 44,5
2 16800630 Angela Harumi Tamaru 477629 1 1     1     5 3 50,0
3 16800568 David Granero de Lima 44142051-5         1 3   13   50,0
4 16802482 Edna Ap. Pires 263952666         1 3   1   23,0
5 16801947 Edson Roberto de Oliveira 165762214                   0,0
6 16800730 Eliane Cristina Ribeiro 45382890-5               7 8 25,0
7 16801152 Érica Fernanda Brasil Carosia P. de Souza 270812076   1     1 6     23 50,0
8 16800600 Gisele Delgado de Lima 325372792     1     1   12 1 49,0
9 16801786 Gisele Maria Moreira Franco 247640931           4       20,0

10 16802367 Gislene Manara de Godoi 439623224         1 4   7 7 49,5
11 16803045 Igor Gustavo Vieira da Silva 46750659-0                   0,0
12 16800903 Isilda Maria de Vasconcellos 11915691-x                   0,0
13 16800622 Jade Cristina da Silva Piva 49044748x               0 1 0,5
14 16800016 Magna Nadir Alves Holanda 59.800.457-9           1 0     5,0
15 16800532 Manoela Afonso 323887089   1   0 1 2     14 37,0
16 16802834 Mara Eliane Ferreira Monzoli 252275536         1 1 2     15,0
17 16800744 Maria Isabel Lealdini do Prado Borges 20.120.661-4         1 3   2 2 27,0
18 16800850 Meire Terezinha Barreiro 213412123         1 4   2 11 36,5
19 16802754 Mônica Cristine Arias de Mattos 166641509                   0,0
20 16801334 Priscila Sibella Gil 441421660         1 5   7 10 50,0
21 16800324 Renata Vieira de Oliveira Costa 528511178         1 4   9   50,0
22 16802223 Roberta Laura Taques Bissoli Falcon 40072118-1         1 2       15,0
23 16801873 Rosângela Alves Lemes 36971394-1               8   24,0
24 16802463 Sílvia Cristina Zimmermann 232499792         1 1     0 10,0
25 16800340 Vera Lucia Araujo Gonçalves 20551102-8         1 4   5   40,0
26 16802000 Zuleide de Souza Andrade e Silva 11996606         1 1     2 11,0

MOTIVO DA PERDA DE PONTOS: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (LÍNGUA PORTUGUESA)

Inscr. Motivo
16800016 Certificado entregue na Alínea J com curso já terminado e com formação de nível médio.
16800532 1 certificado da Alínea M realizado a mais de cinco anos.

16800568 1 certificado da Alínea K sem tradução por tradutor juramentado e 1 certificado como
matrícula em Graduação e não curso.

16800622 Certificado da Alínea K como curso de nível médio, 5 certificados da Alínea M realizados a
mais de cinco anos e 1 certificado como ministração de aulas e não curso.

16800744 2 certificados entregues na Alínea M duplicados.
16800850 1 certificado da Alínea K como curso de nível médio.

16801334 1 certificado entregue na Alínea K e 1 certificado entregue na Alínea M com data posterior a
publicação do Edital.

16801873 8 certificados entregues na Alínea K com data posterior a publicação do Edital e 1 certificado
duplicado.

16802463 Licenciatura e Bacharelado na mesma área, 1 certificado na Alínea M sem afinidade com as
atribuições do emprego.

Mogi Guaçu, 21 de dezembro de 2018.

LUÍS BUENO ÁVILA
Presidente da Comissão de Concurso e Processo Seletivo

Ciente e de Acordo

CLAUDIO LUIZ FERVORINE

SigmaRH